Sportlerehrung 2021

Sport ArGe Großefehn

Pressemitteilung

Großefehn, den 28.06.2021

Sportlerehrung 2021 in der Gemeinde Großefehn

Am 13. November 2021 findet die Sportlerehrung der Gemeinde Großefehn im Compagniehaus in Ostgroßefehn, statt. Bedingt durch die Corona-Pandemie fand im letzten Jahr keine Sportlerehrung statt. "Dies wollen wir in Abstimmung mit der Verwaltung in diesem Jahr jedoch wieder aufleben lassen", so die Sport ArGe.

Welche jeweilig erbrachte Leistung gemäß den Richtlinie für die Sportlerehrung ehrungswürdig ist, ist auf der Homepage der Sport ArGe Großefehn (www.sportarge-grossefehn.de) einzusehen. Dort ist die Richtlinie als Download erhältlich. In diesem Jahr werden Sportlerinnen und Sportler für die erbrachten Leistungen geehrt, aber auch sollen langjährig, ehrenamtlich Tätige aus den Vereinen für Ihre Leistungen gewürdigt werden.

"Die Corona-Pandemie hat gezeigt, dass es lange nicht mehr selbstverständlich ist, dass ein Ehrenamt ausgeführt wird. Aus diesem Grunde bekommen die Ehrenamtlichen die Unterstützung, die Sie brauchen. Dies in einem würdigen Rahmen zu feiern, haben sie mehr als verdient", so Vorsitzender Matthias Heeren.

Erstmals besteht die Möglichkeit, die Vorschläge online einzureichen. Vorschläge können direkt über die Homepage https://grossefehn.de/cms/formular-sportlerehrung.html eingereicht werden. Weiterhin besteht aber auch die Möglichkeit, die Vorschläge per E-Mail an die Gemeinde Großefehn, Frau Janßen (p-janssen@grossefehn.de) zu senden. Dafür wird ein Vordruck auf der Homepage der Sport ArGe Großefehn bereitgestellt.

Neben den Sportvereinen können auch alle Bürgerinnen und Bürger der Gemeinde Großefehn bis zum 31. August 2021 Vorschläge einreichen. Auch Sportlerinnen und Sportler, die ihren Sport nicht in Vereinen der Gemeinde Großefehn ausüben, aber im Gemeindegebiet wohnhaft sind, können bis zum oben genannten Termin vorgeschlagen werden.

Mit sportlichen Grüßen

Matthias Heeren Vors. Sport ArGe Großefehn